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Op donderdag 19 juni 2014 ontvingen wij (een) vra(a)g(en) van de fractie SP over het bovengenoemde 
onderwerp. Ter inleiding schrijft de heer Van den Brekel: " Namens de SP fractie wil ik u schriftelijke vragen 
stellen over diverse berichten in de media betreffend budgetten van de decentralisaties op jeugdzorg en de 
AWBZ.  
 
Mijn eerste vragen gaan over het bericht op de website van de NOS over de definitieve budgetten van jeugdzorg 
voor de gemeenten. In een rapport dat ik mee verstuur, van het SCP staan cijfers van ondermeer Goirle." 
 
 
Vraag 1:  
Kloppen deze cijfers? 
 
Antwoord 1: 
Ja 
 
Vraag 2: 
Wat betekenen deze cijfers voor het budget Jeugdzorg van Goirle? 
 
Antwoord 2: 
Het bedrag is iets hoger dan de bedragen die tot nu toe zijn genoemd. Of het echter voldoende is, kan op dit 
moment nog niet gezegd worden.  
 
Vraag 3: 
Kunt u daar al een initiële begroting van maken zoals de accountant voorstelt in de jaarrekening van 2013? Zo, 
nee wanneer wel? 
 



Antwoord 3: 
In de begroting 2015 treft u de begroting voor de jeugdzorg aan. De concept-begroting ontvangt u eind 
september 2014. Hoewel het budget inmiddels bekend is, kunnen wij nog niet zeggen welke kosten wij moeten 
ramen. Op dit moment is het inkoopproces in volle gang.  
 
Vraag 4: 
Wat voor gevolgen heeft dat voor de huidige taken van Jeugdzorg, wat kan wel en wat kan  niet meer? 
 
Antwoord 4: 
In de wet is vastgelegd dat er een overgangsperiode in 2015 is waarin klanten die eind 2014 zorg ontvingen, 
deze zelfde zorg ook in 2015 zullen krijgen. Verder zullen de taken ten aanzien van de toegang over gaan naar 
de gemeente en zal het meldpunt Kindermishandeling samengaan met het meldpunt Huiselijk Geweld.  
 
"Mijn andere vragen gaan over een bericht op de website van Binnenlands Bestuur over de Meicirculaire over 
het budget voor de WMO in 2015. In een bijlage staan cijfers per gemeente ook van Goirle. Goirle krijgt daar 
125 euro per inwoner en dat is 29 euro minder ten opzichte van de januaricirculaire."  
 
Vraag 5: 
Kloppen deze cijfers? 
 
Antwoord 5: 
Ja. 
 
Vraag 6: 
Wat betekenen deze cijfers voor het budget WMO van Goirle? 
 
Antwoord 6: 
Het bedrag is iets lager dan de bedragen die tot nu toe zijn genoemd. Of het echter voldoende is, kan op dit 
moment nog niet gezegd worden.  
 
Vraag 7: 
Kunt u daar al een initiële begroting van maken zoals de accountant voorstelt in de jaarrekening van 2013? Zo, 
nee wanneer wel? 
 
Antwoord 7: 
Zie het antwoord op vraag 3 
 
Vraag 8: 
Wat voor gevolgen heeft dat voor de huidige taken en nieuwe taken van de WMO, wat kan wel en wat kan niet 
meer? 
 
Antwoord 8: 
In de wet is vastgelegd dat er een overgangsperiode in 2015 is waarin klanten die eind 2014 zorg ontvingen, 
deze zelfde zorg ook in 2015 zullen krijgen.  
 
Vraag 9: 
Er zijn nu nog geen cijfers over de andere decentralisatie de participatie wet, wanneer kunnen we die 
ontvangen? 



 
Antwoord 9: 
Op 17 juni jl.  zijn de voorlopige budgetten voor de Participatiewet bekendgemaakt door het ministerie van 
SZW. Er is een budget toegekend van € 3.353.078,00 voor sociale werkvoorziening en € 241.654,00 voor re-
integratieactiviteiten. Dat is een verlaging ten opzichte van de budgetten van 2014 van in totaal € 
268.969,00. De verlaging in 2015 is een eerste verlaging van een reeks de komende jaren. Dat heeft te maken 
met de afbouw van de sociale werkvoorziening en de verlaging van het bedrag per SW'er. In nauw overleg met 
de Diamantgroep wordt in beeld gebracht wat hier van de consequenties zijn en hoe deze verlagingen 
opgevangen kunnen worden.  
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